



Bevilling af Fritidspas

Sagsnummer: 17/9082

Init: siko

Åben sag

Sagsfremstilling:

Udvalget for Børn og Undervisning godkendte i 2014, at forsøget med Projekt Fritidspas blev videreført efter projektperiodens udløb (juni 2014) samt retningslinjer for bevilling af Fritidspas (december 2014).

Formålet med Fritidspasset er at give flere børn og unge lige mulighed for at deltage aktivt i foreningslivet.

Med et Fritidspas kan børn og unge fra økonomiske trængte familier få betalt kontingent og evt. udstyr til deltagelse i et fritidstilbud.

Det vurderes, at den administrative sagsgang ved behandling af ansøgninger til Fritidspas med fordel kan effektiviseres til fordel for såvel borgere som forvaltning.

Der forelægges derfor 2 modeller til nye retningslinjer for bevilling af Fritidspas gældende fra og med 2018:

Model 1:

Indsatsen Fritidspas overgår til Kultur og Fritid.

Fritidspas kan ved at overgå til Kultur og Fritid fremover bevilges til folkeoplysende foreninger, uden at der skal foretages økonomisk individuel faglig vurdering af den enkelte familie, som det er beskrevet i serviceloven. Det administrative arbejde i forbindelse med bevilling af Fritidspas kan således reduceres.

Model 2:

Der foretages følgende ændringer i eksisterende retningslinjer for bevilling af Fritidspas:

Udvidelse af målgruppen fra 3-17 år til 0-17 år

Den økonomiske vurdering af ansøgere til Fritidspas foretages fremover med udgangspunkt i retningslinjer for økonomisk friplads til dagtilbud. Dette betyder, at der sikres en mere effektiv og ensartet vurdering af familiens økonomi, da indtægterne kan aflæses i e-indkomst og sammenholdes med fripladsgrænserne.

Der er ikke længere et fastsat loft på 1.000 kr. til kontingent. Fremover vil der blive foretaget en skønsmæssigt individuel vurdering, således at der kan gives støtte til deltagelse i fritidsaktiviteter, hvor den årlige kontingent overstiger 1.000 kr.

Der vedlægges tidligere retningslinjer for bevilling af Fritidspas fra 2014 samt forslag til nye retningslinjer fra og med 2018, såfremt fritidspas fortsætter under serviceloven.

Forvaltningens vurdering:

Forvaltningen vurderer, at Fritidspas fremover administreres mest hensigtsmæssigt i Kultur og Fritid, da det reducerer administrationen ved ordningen væsentligt.

Konsekvens i forhold til visionen:

Ingen



Udvalget for Børn og Undervisning Tirsdag den 12. December 2017.

Retsgrundlag:

Fritidspasset er i dag oprettet via Servicelovens §11 stk. 6, hvoraf det fremgår, at Byrådet som led i det forebyggende arbejde kan beslutte at tilbyde økonomisk støtte til fritidsaktiviteter til børn og unge, der har behov for særlig støtte. Det fremgår ligeledes, at Byrådet kan fastsætte kriterier for tildeling af støtte.

Økonomi:

Der er indtil nu gennemsnitligt blevet benyttet 60.000 kr. årligt til bevilling af Fritidspas i Børn og Familie, og hertil kommer det administrative arbejde forbundet med vurdering og bevilling. Hvis Fritidspasset flyttes til Kultur og Fritid vurderes det hensigtsmæssigt, at der overføres 100.000 kr. fra Børn og Familie til Kultur og Fritid.

Høring:

Ingen

Anbefaling:

Forvaltningen anbefaler,

at der tages stilling til, hvorvidt Fritidspas skal fortsætte i 2018 og fremover, og **at** hvis det skal fortsætte skal der tages stilling til om model 1 eller model 2 skal anvendes.

Såfremt udvalget anbefaler model 1 skal det indstilles til Udvalget for Kultur og Fritid, **at** bevilling af Fritidspas overgår til Kultur og Fritid, **at** der overføres 100.000 kr. fra Børn og Familie til Kultur og Fritid, såfremt 'overgangen' tiltrædes,

at Kultur og Fritid udarbejder retningslinjer for bevilling af Fritidspas.

Såfremt udvalget anbefaler model 2 anbefaler forvaltningen,

at forslag til retningslinjer (dok. 180719-17) godkendes.

Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 12-12-2017:

Det vedtoges at indstille til Udvalget for Kultur og Fritid,

at bevilling af Fritidspas overgår til Kultur og Fritid fra og med 2018,

at der overføres 100.000 kr. fra Børn og Familie til Kultur og Fritid, såfremt 'overgangen' tiltrædes,

at Kultur og Fritid udarbejder retningslinjer for bevilling af Fritidspas.

I forbindelse med udarbejdelse af retningslinjerne anbefales Udvalget for Kultur og Fritid at videreføre praksis med at foretage en økonomisk faglig vurdering af hver enkelt familie.

Bilagsliste

1 -	Åben	Retningslinjer for bevilling af Fritidspas - gældende	(165901/14)	(H)
1568932		fra 2015		
2 -	Åben	Retningslinjer for bevilling af Fritidspas fra 2018	(180719/17)	(H)
2467862				